
 
 

COMUNE di  LANDIONA 

(Provincia di Novara) 

Piazza Vittorio Emanuele III, n. 15 d) 

28064  - LANDIONA (NO) 

 

     N. 04 Reg. Delib. 

           

          ORIGINALE/ COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO  

 

_____________ 
 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE INCARICO PROGETTAZIONE LAVORI DI RESTAURO 

E RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL MURO DI CONFINE DELLA SCUOLA 

MATERNA COMUNALE.  

 
  
 L’anno DUEMILADICIASETTE addì VENTOTTO del mese di GIUGNO, alle ore 

10,30 nella sede comunale, in seguito a convocazione disposta dal Commissario Prefettizio, nella 

persona di: 

- LAURENZA dott.ssa Anna. 

Assume la Presidenza la dott.ssa Anna LAURENZA, Vice Prefetto Aggiunto,  con l’incarico 

di Commissario Prefettizio nominato con Decreto del Prefetto di Novara in data 13 giugno 2017, 

con l’assistenza del Segretario Comunale Reggente GUGLIOTTA dott.  Michele. 

Previe le formalità di legge e costatata la legalità della seduta, passa alla trattazione dell’oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 



 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

 

Richiamata: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.  10 del 31/03/2017 di approvazione del Bilancio di 

Previsione per l’esercizio 2017/2019 esecutiva a termini di legge; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28.04.2017, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stata approvata una prima variazione al Bilancio di Previsione 2017/2019, come 

specificato nel prospetto unito a detta deliberazione;  

- la propria deliberazione n. 01 in data 28.06.2017, dichiarata immediatamente esecutiva, con cui è 

stata approvata una seconda variazione al Bilancio di Previsione 2017/2019; 

 

Atteso: 

- che nell’ambito di detta seconda variazione si è riscontrata la recente contribuzione regionale di € 

30.000,00= per un intervento sia di manutenzione straordinaria e risanamento con realizzazione dei 

servizi igienici, sia di restauro e risanamento conservativo del muretto di confine della medesima  

scuola materna, per una spesa complessiva di € 36.000,00=;  

 

Dato atto: 

-  che i succitati lavori di manutenzione straordinaria, rispetto all’iniziale relazione tecnica resa dal 

Tecnico comunale ai fini della richiesta di finanziamento, richiedono di una tempestiva 

progettazione esecutiva giusto art. 23, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- che stante l’attuale rapporto di lavoro subordinato a tempo parziale a 12 ore settimanali 

dell’attuale geometra tecnico comunale, si ritiene opportuno provvedere ad un incarico esterno, 

tenuto anche conto dell’art. 24, comma 3 del medesimo D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per cui detto 

dipendente non può espletare incarichi professionali per conto di quest’Amministrazione e della 

tempestività della progettazione;   

- che la particolarità dell’intervento soggetto a tutela da parte della sovrintendenza comporta inoltre 

la particolare professionalità di abilitazione; 

 

Preso atto: 

- dell’indagine di mercato ed acquisito in merito il preventivo di spesa da parte dell’arch. Silvia 

ANGIOLINI,  con studio in C.so Repubblica n. 102 di Arona (NO), C.F. n. NGLSLV68E53A429T,  

pervenuto in data 28.04.2017, prot. n. 1111 di protocollo, inerente la progettazione su citata;  

 

Considerato: 

- che la spesa preventivata per l’espletamento dell’incarico è ampiamente al di sotto della soglia 

individuata ai sensi art. 35  e combinato art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 /2016 e s.m.i.; 

 

Preso atto: 
- del parere favorevole de Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 

Assunta: 

- la competenza della Giunta comunale ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs  n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Visto: 

- l’art. 23-ter, comma 3, della Legge n. 114/2014, così come modificato dall’art. 1, comma 501 

della Legge n. 208/2015: 

- l’articolo 26, comma 2 lett. a) e 37, comma 1, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 

 

D E L I B E R A  
 



 

 

1) Di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’incarico della progettazione esecutiva, e 

conseguente direzione lavori, delle opera di Restauro e Risanamento Conservativo del muro di 

confine della scuola materna vincolato ai sensi dell’art. 42 della D.Lgs. n. 42/2004 e s.m.i., 

all’arch. Silvia ANGIOLINI, con studio C.so Repubblica n. 102, C.F. n. 

NGLSLV68E53A429T, per una spesa di € 800,00=. più Iva e C.P.A. pari a complessivi € 

1.015,00= lorde, secondo quanto indicato nel preventivo pervenuto in data 28.04.2017 al n.1111 

di protocollo; 

 

2) 2) Di dare mandato al responsabile del servizio tecnico per l’impegno di spesa derivante pari ad 

€ 1.015,00= in sede di bilancio esercizio 2017 in ragione dell’obbligazione che si renderà 

esigibile nel corso dell’anno 2017 e dando atto che è finanziata in parte con i proventi di cui alla 

L.R. 14.4.2017 n. 6; 

 

3) Di dare atto che il pagamento delle spese derivanti dal presente incarico avverrà previo apposito 

atto di liquidazione a presentazione di regolare fattura, acquisizione D.U.R.C. riferito al 

professionista incaricato e comunicazione dei dati necessari all'adempimento di quanto disposto 

dall'art. 3 L. 13.08.2010 n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari), dichiarando il C.I.G. n. 

ZDE1F282D2; 

 

4) Di nominare quale RUP dell’esecuzione e realizzazione di detti lavori il tecnico comunale 

geometra Simone MARASCO; 

 

5) 5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 26772000 e s.m.i.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene così sottoscritto. 

 

  IL COMMISSARIO PREFETTIZIO               IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

        (F.to LAURENZA dott.ssa Anna)                 (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 

 

 

Si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, del D.L.vo 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i.. 

 

                                            IL RESPONSABILE SERVIZIO   

Lì   28.06.2017                                                               (F.to GUGLIOTTA dott. Michele)  

 

________________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo.  

                                                 IL RESPONSABILE SERVIZIO   

Lì  28.06.2017                                               (F.to GUGLIOTTA dott. Michele)

  

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutiva, a partire dal: 

 

           

Lì _______________                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

E S E C U T I V I T Á 

 

o La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, é 

divenuta esecutiva lì___________________________, per la decorrenza dei termini di cui 

all’art. 134, comma 3 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

o Per la dichiarazione di immediata esecutività di cui all’art. 134, comma 4 del D.L.vo 

18.08.2000 n. 267  e s.m.i..     

                    

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

Lì  28.06.2017                                                 (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 

 

 

 

 

 
 


